[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1274/2018

Assunto: Solicita a instalação de placas contendo os dizeres, conforme modelo da Prefeitura Municipal, “Proibido jogar lixo neste local” e orientações relacionadas aos locais de descarte – Ecopontos, no bairro Porto Seguro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras que instale placas (modelos oficiais da Prefeitura) com orientações dos locais de descarte, pois em todo este bairro, ocorre o descarte irregular de lixo, inclusive grande quantidade de entulhos, que é uma das maiores reclamações dos moradores do bairro.

Tendo o exposto, espera-se que seja atendido o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 05 de junho de 2018.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 2804/2018 - 06/09/2018 11:15